

# Cirkulær økonomi og Take Back systemer

## Er din virksomhed klar til den cirkulære omstilling?

### Tilmeld dig innovationsgruppen om cirkulær økonomi og få værdifuld viden om det digitale produkt pas, dataindsamling og lovmæssige aspekter

Vi bruger flere ressourcer end jorden kan nå at regenerere. Virksomheder og samfund skal omstilles til en cirkulær økonomi – det er en økonomi som er i balance med jorden – uden overforbrug. Take-back er et centralt redskab for at realisere cirkulær økonomi.

I Innovationsgruppen sættes der fokus på forskellige praktiske aspekter af Cirkulær økonomi og Take Back systemer.

Går din virksomhed og overvejer hvordan I kan komme i gang med take back systemer og bidrage til den cirkulære økonomi? Så er denne Innovations gruppe noget for jer.

Forløbet vil bl.a. omhandle de lovmæssige perspektiver og forberedelse til dataindsamling til det digitale produkt pas. Ved at deltage får I viden om nuværende regulativer. Dertil får I vejledning til hvordan I rent praktisk kan arbejde med data om produkter i forbindelse med take-back.

Forløbet inkluderer 3 heldags workshops i en periode på ca. 4 måneder. Der vil være hjemmeopgaver mellem møderne og vi forventer, at mellem 10 og 15 virksomheder deltager i gruppen.

Tilmelding inkluderer alle tre møder og deltagelse er gratis for små og mellemstore virksomheder. I den første workshop afholdes et individuelt møde, hvor der gennemføres et digitaliseringstjek

Forløbet inkluderer udover fælles workshops individuelle møder, hvor I får mulighed for at diskutere jeres egne produkter og strategier og få sparring.

I den første workshop gennemgår og diskuteres relevante lovmæssige perspektiver og kommende direktiver præsenteres. Der vil være fokus på det digitale produkt pas samt indsamling af relevante data.

I anden workshop dykker vi videre ned i behovet for dataindsamling i forbindelse med det digitale produkt pas. De deltagende virksomheder undersøger efterfølgende hvilke typer af dataopsamling, der er relevante for dem.

På den tredje workshop præsenteres resultaterne fra workshop 1 og 2 og deltagerne deler erfaringer. Derudover gives der inspiration til videre arbejde med cirkulær økonomi, take back, og dataindsamling. Endelig vil forskellige relevante tilskudsprogrammer blive præsenteret herunder SMV:Digital, InnoBooster og SMV:Grøn.

Forløbet er udviklet i TechCircle regi af FORCE Technology i et samarbejde med Erhvervsrådet Herring/ Ikast-Brande og Erhvervshus Midtjylland.

*For mere information kontakt Meiken Hansen, FORCE Technology på telefon +45 42 62 74 13 eller via mail [maha@forcetechnology.com](mailto:maha@forcetechnology.com)*

Læs mere om de mange gratis tilbud for virksomhedsudvikling på [www.techcircle.dk](http://www.techcircle.dk)

